



Hakkani TV

سخنان حضرت سلطان، مولانا شیخ محمد عادل المحتانی الزبانی (ادام الله عمره الشریف)

« پایان هر گونه شرایط و حالتی »

أَسْأَلُكُمْ عَلَيْكُمْ وَرَحْمَةً اللَّهِ وَبَرَكَاتَهُ
أَعُوذُ بِاللَّهِ مِنَ الشَّيْطَانِ الرَّجِيمِ

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

وَالصَّلَاةَ وَالسَّلَامَ عَلَى رَسُولِنَا مُحَمَّدٍ سَيِّدِ الْأَوَّلِينَ وَالْآخِرِينَ

مَدَد يَا رَسُولَ اللَّهِ

مَدَد يَا سَادَاتِ أَصْحَابِ رَسُولِ اللَّهِ

مَدَد يَا مَشَايِخُنَا

دستور مولانا شیخ عبداللہ فائز داغستانی

مَدَد يَا شَيْخَ نَازِمِ الْحَقَائِي

مَدَد طَرِيقَتُنَا صَحْبَةَ ، وَالْخَيْرِ فِي الْجَمِيعِ

«كُلُّ حَالٍ يَزُولُ. سُبْحَانَ الَّذِي لَا يَحُولُ وَلَا يَزُولُ»، «همه چیز می گذرد. منزه است کسی که تغییر نمی کند و نمی گذرد». این یکی از بهترین جملات و عبارات است. هر حالت و هر چیزی که در این دنیا اتفاق می افتد، بلاخره روزی تمام می شود. هر چیزی پایانی دارد و در نهایت هر فردی در زندگی خود، چیزی برای گذراندن دارد. خوب و بد تمام خواهد شد. «یزول» یعنی تمام می شود و می گذرد.

تنها چیزی که می بینیم همین است. شرایطی وجود دارد که باید اتفاق بیفتد و سپس تمام شود و این موضوع برای همه انسانها و موجودات یکسان است. این قانون خداوند متعال بر هر چیزی است که آفریده است. در هر حال خداوند متعال یکی است و یکی از صفات او «بقیع»، به معنای تغییر ناپذیر است، در نتیجه او نه تغییر می کند و نه ناپدید می شود.

تا زمانی که مردم در این دنیا زندگی می کنند، هیچ کس نمی تواند بگوید: «من این و یا آن خواهم بود و آنطور که دوست دارد، باشد». مردم می توانند با گفتن: «اینطور می مانم و برای همیشه زندگی خواهم کرد»، تا آنجا که می خواهند، پیش بروند، اما این یک تلاش بیهوده است، چرا که



Hakkani TV

سخنان حضرت سلطان، مولانا شیخ محمد عادل الحقانی الربانی (ادام الله عمره الشریف)

روزی خوشبختی، غم و بیماری و در نهایت همه چیز و زندگی به پایان می‌رسد. همانطور که گفتیم خداوند متعال کسی است که پایانی ندارد و هیچ چیزی بر ذاتش اثر نمی‌گذارد. بنابراین تا زمانی که در این دنیا زندگی می‌کنیم باید به هر آنچه خداوند متعال به ما می‌دهد راضی باشیم، نه اینکه وابسته و دلبسته به شرایط و حالات دنیا باشیم. باید به این موضوع بسیار فکر کنیم تا زندگی راحت و همراه با آرامش داشته باشیم. از این جنگ، خشکسالی و یا بی عدالتی نگران نباشید. همه آنها در این دنیا خواهند ماند و پایان خواهند یافت. آنها آزمایشی برای مردم هستند و کسانی که در امتحان موفق می‌شوند کسانی نیستند که غمگین و اندوهگین شوند، بلکه کسانی هستند که بر آنچه از جانب خداوند می‌آید، شکیبا و صبور هستند. مؤمنان و مسلمانان صبور، پاداش خود را دریافت می‌کنند.

اما شیطان تمام دنیا را در دستان خود گرفته است، گویی می‌خواهد مردم را نجات دهد. او نمی‌تواند آنها و چیز دیگری را نجات دهد. حتی اگر میلیاردها شیطان هم وجود داشته باشند، نمی‌توانند کاری انجام دهند. هیچ چیز نمی‌تواند از حالات و شرایطی که خداوند داده است، نجات یابد. فقط خدای متعال می‌تواند نجات دهد و سرانجام هر آنچه که خداوند متعال بخواهد، همان خواهد شد. ما باید به این موضوع اطمینان داشته باشیم که هیچوقت، هیچ چیز خارج از اراده او تفاق نمی‌افتد. افرادی هستند که می‌خواهند با سرزنش این و آن، سود ببرند. اما هیچ سودی نصیبشان نمی‌شود. چون آنها هم، مردم هستند و این سود نیز از بین خواهد رفت و تمام خواهد شد. باشد که این شاء الله خداوند ما را به ایمان خود متصل سازد، تا بتوانیم ایمان، اراده و قدرت تسلیم قوی در برابر حالات، شرایط و امتحانات او داشته باشیم. چرا که تنها در این صورت است که به آسایش و آرامش خواهیم رسید.

ومن الله توفیق

حضرت سلطان مولانا شیخ محمد عادل الحقانی الربانی (ادام الله عمره شریف)

۲۰ مرداد، ۱۴۰۱ / ۱۳ محرم، ۱۴۴۳

11, August, 2022 / 11, Augustos, 2022

www.hakkani.org / www.hakkaniyayinevi.com